
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  17  del  10/02/2017 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  2  del  10/02/2017 

          
OGGETTO : 
RINNOVO CASELLE DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

Premesso

- che con l'art. 5 comma 11del Decreto Legge n. 244 del
30/12/2016 (Milleproroghe) il termine per la deliberazione del
Bilancio di Previsione 2017-2019 degli enti locali è stato differito
al 31/03/2017;

- che il Consiglio Comunale a tutt'oggi non ha ancora approvato
il Bilancio di Previsione 2017- 2019;

- che l'art. 163 del Tuel, riguardante la disciplina
dell'esercizio provvisorio, al comma 5 prevede che nel corso
dell'esercizio provvisorio  gli enti possono impegnare mensilmente,
unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese correnti per importi non
superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio
del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle
spese:

a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

- che il principio contabile applicato concernente la
contabilità finanziaria al punto 8.13 prevede che nel corso
dell'esercizio provvisorio sono gestite le previsioni del secondo
esercizio del Peg dell'anno precedente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 17 del 10/02/2017 - Pagina 1 di 4



Dato atto che gli impegni di spesa in esercizio provvisorio sono
assunti facendo riferimento all'annualità 2017 del Bilancio di
Previsione 2016-2018, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 8 DEL 30.04.2016; 

Rilevato che la spesa di cui al presente atto ha carattere
continuativo necessaria per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnata a seguito
della scadenza del relativo contratto

Considerato che questo ente ha attivato con ANUSCA n. 5 Pec in
data 04.11.2011 e n. 1 in data 23.04.2015;

Dato atto che nell'anno 2016 si è continuato ad usare il
predetto servizio di posta certificata;

Considerato altresì, che occorre procedere al rinnovo delle
suddette poste certificate per l'anno 2017;

Visto il preventivo dell'ANUSCA del 03.01.2017 per  il rinnovo
PEC al costo complessivo  di 120,00 più IVA al 22%;

Atteso che il medesimo importo deve essere corrisposto anche per
l'utilizzo del servizio nell'anno 2016;

Dato atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i.
“Piano straordinario contro le mafie” relativamente alla tracciabilità
dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato attribuito il
CIG ZE91D100B9, e la ditta incaricata della fornitura dovrà fornire il
proprio conto dedicato alle commesse pubbliche;

DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.
241 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190.

Visto il Regolamento comunale per i lavori e le provviste in
economia;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità:

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, relativamente
all'effettuazione degli impegni di spesa;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs.
267/2000; 

D E T E R M I N A

1. Di affidare alla ditta A.N.U.S.C.A. il rinnovo delle n. 6  PEC al
costo   complessivo  di  €.  146,40  comprensivi  di  IVA  al  22%  per
l'anno 2017;

2. Di  regolarizzare  l'utilizzo  delle  stesse  nell'anno  2016
corrispondendo il medesimo importo;

3. Di imputare il relativo  onere di spesa  al cod. 60/6 Missione 01

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 17 del 10/02/2017 - Pagina 2 di 4



Programma 02 Titolo I Piano conti 1.03.02.05.003  del  bilancio  di
Previsione 2017/2019” in corso di formazione;

4. Di  dare  atto  che  al  pagamento  si  provvederà  a  presentazione  di
regolare fattura

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 17 del 10/02/2017 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

10/02/2017

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________10/02/2017

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 17 del 10/02/2017 - Pagina 4 di 4




